
PROTOKÓŁ  NR  1 /10 
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 

w dniu    09   grudnia    2010 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności . 
                                                                                       Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG 
ElŜbieta Wolnik – Skarbnik gminy 
Krzysztof Grabsztunowicz – Kier. ref. budownictwa 
 
Porządek posiedzenia : 
 

1. Otwarcie. 
               2.   Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach : 

                 1/ ustalenia zasad przysługujących diet za prace w organach Rady Gminy Wijewo,  
                 2/  ustalenia naleŜności z tytułu zwrotu podróŜy słuŜbowych radnych, 
                 3/  ustalenia  zasad przysługiwania diet dla sołtysów, 
                 4/  ustalenia naleŜności z tytułu zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych sołtysów, 
                 5/  wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo, 
                 6/  miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wijewo, 
                 7/  zmian y Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania problemów   
                      Alkoholowych na 2010 r. 
                 8/   projekt budŜetu na 2011 rok, 
            3.  Kąpieliska  na terenie gminy. 
            4.  Zapytania i wolne wnioski.     

      5.   Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 

 
Obrady  prowadził  radny  Zbigniew Lis powitał  obecnych na posiedzeniu radnych, pracowników 
urzędu. Przedstawił  porządek posiedzenia do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/ projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługujących diet za prace w organach  
    samorządu przedstawił przewodniczący obrad, 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe zawsze pierwsza sesja po ślubowaniu naleŜy do organizacyjnych na której 
ustala się sprawy wynagrodzenia za prace w organach samorządu. 
Zaproponował podniesienie stawek określających wysokość diety w stosunku do poprzedniej 
kadencji o 2 %.  
Radosław Zamiatała – złoŜył propozycje utrzymania dotychczasowych stawek, 
ElŜbieta Wolnik – poinformowała  o wysokości kwoty bazowej od której naliczane są  diety, oraz 
o dokonanych zmianach dotyczących wynagrodzenia wiceprzewodniczących komisji. 
Do projektu i propozycji zmian nie wniesiono zmian. 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 2  
 
2/ projekt uchwały w sprawie ustalenia naleŜności z tytułu zwrotu podróŜy słuŜbowych  
    radnych przedstawił radny Zbigniew Lis. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe zwrot kosztów podróŜy otrzymują radni uczestniczący na zlecenie 
Przewodniczącego Rady  w szkoleniach i innych delegacjach. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 3 
3/  projekt uchwały w sprawie ustalenia  zasad przysługiwania diet dla sołtysów przedstawił  
     przewodniczący obrad. 



Wójt – zaproponował aby sołtysi byli traktowani w taki sam sposób jak w poprzedniej kadencji 
czyli otrzymali dietę za udział w  sesji równieŜ powiększona o 2 %. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 
 
4/  projekt uchwały w sprawie ustalenia naleŜności z tytułu zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych  
     Sołtysów przedstawił Zbigniew Lis. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe dotyczy to wyjazdów sołtysów zleconych przez Wójta. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 5 
 
5/  projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo przedstawił  
     przewodniczący obrad. 
Wójt – oświadczył, Ŝe dotychczasowe  wynagrodzenie, które otrzymywał jest w zupełności 
wystarczające i rezygnuje z podwyŜki. Zasugerował, Ŝe dotychczasowe pełnienie funkcji bez 
zastępcy i sekretarza było bardzo wyczerpujące. Wielość spraw wymagających dopilnowania  
spowodowała, Ŝe zastanawia się nad obsadzeniem takiej funkcji. Byłaby to funkcja połączona 
ze stanowiskiem urzędniczym. 
Radosław Zamiatała – czy jest propozycja  konkretnej osoby na to stanowisko, 
Wójt – nabory na stanowiska urzędnicze obwarowane są pewnymi wymogami. Sekretarz 
i skarbnik proponowani są przez Wójta i zatwierdzani przez Rade Gminy, natomiast zastępca 
Wójta jest wybierany i powoływany przez Wójta, nie wymaga opinii rady. Dotychczas ogłosiłem 
2 konkursy na stanowisko Wice Wójta, które nie przyniosły efektów w postaci zgłoszeń 
kandydatów. 
Obecnie wchodzimy w trudny okres, będzie duŜo pracy z rozliczeniami kredytu i inwestycji. 
Radosław Zamiatała – jakie będzie obciąŜenie budŜetu kredytem. 
Wójt – ustawa dopuszcza  zaciągnięcie kredytu do 60 % budŜetu. Myślę, Ŝe przez najbliŜsze 
3 lata będzie zaciągać kredyt. Pieniądze będą potrzebne na zabezpieczenie środków przy 
wnioskach o dofinansowanie aby wykorzystać moŜliwości pozyskania dodatkowych funduszy. 
Roman Jęśkowiak – jeśli Wójt pozostaje przy dotychczasowym wynagrodzeniu to uwaŜam, Ŝe  
diet teŜ powinny pozostać na dotychczasowym poziomie. 
Wójt – w ciągu ostatniej kadencji  otrzymałem podwyŜkę, natomiast diety uzaleŜnione są od 
kwoty bazowej, która na rok przyszły została obniŜona i nie ma gwarancji, Ŝe w przyszłości się 
zwiększy. 
Urszula Miksza- czy są zapewnione środki na budowę oczyszczalni. 
Wójt – w chwili składania wniosku o dofinansowanie naleŜ posiadać w budŜecie pewne 
zabezpieczenie finansowe. Wniosek o dofinansowanie składa się w odpowiedzi na ogłoszony 
nabór wniosków, który odpowiada nam pod względem warunków dotyczących wysokości 
dofinansowania. Z kredytów korzystamy od 3 lat w równych wysokościach, zazwyczaj są to 
kwoty duŜo mniejsze niŜ planowane na początku roku. 
Radosław Zamiatała – sala gimnastyczna ma kosztować 1,7 mil. Zł. Liczymy na dofinansowanie 
w kwocie ok. 1 mil. Zł. 
Wójt – 500 tysięcy mamy juŜ zagwarantowane o kolejne będziemy się starać. 
Urszula Miksza – gdzie będzie budowana kanalizacja. 
Wójt – projekt budowy kanalizacji jest zrobiony dla całej gminy. Będzie jednak realizowany 
etapami. 
I etap to budowa w Wijewie oczyszczalni i kanalizacji ściekowej oraz przepompownia, 
II etap to budowa kanalizacji w Brennie, Miastku i Zaborówcu, 
III etap to budowa kanalizacji w Potrzebowie,  
Urszula Miksza -  jak będą się kształtowały opłaty za wywóz nieczystości płynne, czy będą ceny 
       zróŜnicowane, 
Wójt –jak będzie pracować oczyszczalnie w Wijewie to będziemy zrzucać nieczystości do 
Wijewa i wówczas powinno być taniej choćby ze względu na odległość cena zaleŜy jednak  od 
wielu czynników. 
Joanna Miś – czy kaŜdy musi się przyłączyć do kanalizacji. 
Wójt – do kanalizacji ściekowej jest ustawowy obowiązek przyłączenia się, dobrowolność jest 
w przypadku wodociągu i linii elektrycznej. Główna linia jest budowana na koszt gminy 
natomiast przyłącze na koszt właściciela posesji. 



Henryk Rygusik – czy istnieje teŜ obowiązek przyłączenia się jeśli jest oczyszczalnia  
przydomowa, 
Wójt – jeśli spełnia warunki techniczne  i posiada certyfikat to nie. 
Roman Jęśkowiak – czy oczyszczalnie na terenie gminy posiadają zezwolenia na budowę 
i odpowiadają  warunkom, technicznym. 
Wójt – nie prowadzi się takiego rejestru a pozwolenia wydaje powiat. Plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje jednak tylko budowę zbiorników bezodpływowych. 
Do treści projektu nie wniesiono innych pytań. 
Projekt stanowi załącznik Nr 6 
 

6/  projekt uchwały w sprawie miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy  
     Wijewo przedstawił  Zbigniew Lis. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 7 
 

7/  projekt uchwały w sprawie zmian y Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania  
     Problemów Alkoholowych na 2010 r. przedstawił  przewodniczący obrad. 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe wprowadza się do programu na 2010 rok zmiany porządkowe 
polegające na przeniesieniu z pkt. 4 – kolonie gdzie pozostały pieniądze na punkty gdzie 
brakuje funduszy tj. punkt Nr 1 – Klub AA  i punkt  Nr 4 – programu profilaktyczne prowadzone 
w szkołach. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 8 
 

8/   projekt uchwały w sprawie budŜetu na 2011 rok, 
Wójt – projekt budŜetu obejmuje wszystkie dziedziny Ŝycia gminnego. Uwzględnia potrzeby 
wszystkich jednostek organizacyjnych, budŜetowych i organizacji. Większą część budŜetu  
pochłania oświata, która jest subwencjonowana. NaleŜy jednak podkreślić, Ŝe subwencja 
zaczyna nie starczać na utrzymanie szkół. Spowodowane jest to niŜem i mniejsza ilością dzieci 
w klasie, dzieleniem klas na grupy dziewcząt i chłopców. Nie wszystkie jednostki otrzymały  
fundusze na 2011 rok zgodnie z zapotrzebowaniem. 
Wykazano planowane inwestycje takie jak : doposaŜenie WDK w Brennie, Potrzebowie 
i Radomyślu. Myślę Ŝe remont DK w Zaborówcu  rozpoczniemy w 2013 r. 
Radosław Zamiatała – od 2012 roku, kiedy będzie obowiązkowa „O” będą w szkole podwójne 
roczniki, 
Wójt – jesteśmy jedyna gminą, która posiada klasę specjalną, 
Urszula Rimke- czy taka klasa funkcjonuje tylko w Wijewie, 
Wójt – klasa o profilu specjalnym jest równieŜ w Brennie, 
Alojzy Wolniczak –czy w budŜecie uwzględniono prośbę OSP w Brennie o dofinansowanie 
zakupu łodzi do ratownictwa wodnego, 
Wójt – dział w budŜecie pod hasłem „ochrona p/poŜarowa”` obejmuje równieŜ zakupy, moŜna 
skorzystać z tych pieniędzy. Poinformował o rezygnacji Komendanta Ochrony 
PrzeciwpoŜarowej i konieczności wyboru nowego. 
Edwin Wojciech – czy nie moŜna wykorzystać łodzi którą otrzymała Policja, 
Wójt – obecnie łódź policyjna  stacjonuje w Lesznie. Policja byłaby bardziej zadowolona z łodzi 
o trwalszej konstrukcji. 
Skarbnik – projekt budŜetu na 2011 rok róŜni się od pozostałych tym, Ŝe nie posiada informacji  
o stanie mienia komunalnego oraz objaśnień, które zastąpiło uzasadnienie. Dodatkowo  jest 
dołączona informacja  o stanie finansowym gminy, oraz prognoza finansowa, która opracowuje 
się na okres 3 lat chyba, Ŝe gmina posiada dłuŜsze zobowiązania to na czas zobowiązań.  
W naszym przypadku jest to do roku 2023. Projekt budŜetu sporządzono na podstawie  
informacji i zapotrzebowania poszczególnych jednostek określone na podstawie wyliczeń. 
Inwestycje są realizowane na podstawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, wprowadzenie  
dodatkowych zadań musi być poprzedzone uchwała inicjującą Rady Gminy. 
Radosław Zamiatała – czy  budowa chodnika musi tez być zatwierdzona przez radę. 
Skarbnik – będzie to zaleŜało od  wielkości inwestycji, jeśli zostanie zakończona w przeciągu 
roku to nie, jeśli przekroczy okres jednego roku to tak. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe  budŜet gminy na 2011 rok będzie przedmiotem 
obrad rady 29.12. br  gdzie będzie mnoŜna jeszcze wyjaśnić wątpliwości. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 9 



 

Ad. pkt. 3 
 

Wójt -  poinformował, Ŝe teren tzw. Buchty został wykupiony naleŜy go zagospodarować. 
Planujemy sprzedaŜ części terenu  a na pozostałej  urządzenie plaŜy odpłatnej z parkingiem, 
sanitariatami, natryskami. 
Na terenie Brenna Ostrowa naleŜy wykupić drogę aby załoŜyć oświetlenie i inne media. Koszt 
wykupienia jednak jest zbyt wysoki – ok. 60 tys., a droga wymaga jeszcze naprawy. W roku 
bieŜącym wykonamy zabezpieczenia  ścieŜki – naleŜy powycinać krzewy. 
Krzysztof Grabsztunowicz – przedstawił nowe wymogi dotyczące funkcjonowania kąpielisk. 
Nowa ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia rejestru kąpielisk. Kąpieliska powinny 
posiadać pozwolenie wodno prawne na funkcjonowanie, które kosztuje ok. 7 tys. zł.. MoŜna teŜ 
wyznaczyć miejsce do kąpieli, co nie wymaga pozwolenia.  
Wójt – zaproponował aby w tym roku pozostać przy miejscu dla kąpieli. 
 

Ad. pkt. 4. 
 

Przewodniczący obrad przedstawił zebranym treść pism w sprawie: 
1/ P. Andrzej Umiński  zwrócił się o zmianę plany zagospodarowania na Holandrach na 
eksploatacja kruszywa. 
K. Grabsztunowicz – poinformował, Ŝe odpowiedź została udzielona. Teren ten nie jest ujęty 
w studium zagospodarowania dlatego naleŜ przy najbliŜszej zmianie dokonać weryfikacji 
i określić jego przeznaczenie. 
Wójt – poinformował, Ŝe P. Umiński byłby skłonny kupić Holendry, poprosił o zastanowienie się 
nad takim rozwiązaniem. 
2/ P. J.K. Nadolni  zwrócili się o przejęcie przez gminę drogi o pow. ok. 12 arów. 
Wójt – naleŜy zastanowić się czy droga jest nam potrzebna i jaka będziemy mieli z tego korzyść, 
choć propozycja jest do przyjęcia. 
K. Grabsztunowicz – droga stanowi własność 3 osób. NaleŜy pokreślić ich spadkobierców. 
3/ skargi na Wójta Gminy Wijewo w sprawie złego utrzymania drogi gminnej skierowanej do 
Wojewody Wielkopolskiego. 
Stanisław Kasperski – wyjaśnił, Ŝe wojewoda skierował skargę do rady  poniewaŜ organem 
nadzorczym Wójta jest Rada Gminy nie Wojewoda. 
Wójt – o budowie dróg gminnych decyduje rada, na podstawie  ustalonych priorytetów określona 
kolejność realizacji ul. Wichrowa, która jest powodem skargi jest droga gruntowa i jej utrzymanie 
w duŜej mierze jest uzaleŜnione od pogody. 
K. Grabsztunowicz – część drogi Wichrowej jest utwardzona, pozostała część gruntowa jest 
równana jak pozostałe drogi na terenie gminy. Została zamówiona  wywrotka szlaki na 
utwardzenie ul. Wichrowej.  Naprawa zostanie  wykonana przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych. 
Stanisław Kasperski -  poinformował o : 
1/ obowiązku złoŜenia oświadczeń majątkowych przez radnych, 
2/ obowiązującej zasadzie zabierania głosów w kolejności zgłoszeń, 
3/ obowiązku uczestniczenia w uroczystościach gminnych i państwowych, 
4/ ustalono zasady  uczestniczenia delegacji w pogrzebach (rodzice radnych i współmałŜonek), 
Zaapelował do Przewodniczących Komisji o przygotowanie planów pracy na 2011 rok. 
 

Ad. pkt. 5 
 

Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za 
wyczerpany, podziękował zebranych i zakończył obrady. 
                                                                                                
                                                                                                    Przewodniczący obrad 
 
                                                                                                                        Zbigniew Lis 
 
 


